
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

3.  zasedání zastupitelstva města dne: 31. 3. 2016 

Bod pořadu jednání: Poskytnutí peněžitého daru Dětskému centru Sluníčko   

Stručný obsah: Poskytnutí peněžitého daru Dětskému centru Sluníčko ve výši               

50. 000,- Kč. 
 

 

Zpracoval: Dana Třmínková 

odbor, oddělení: Odbor Kancelář primátora 

telefon: 485 243 122 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Petr Neuhäuser, vedoucí odboru Kancelář primátora 

Projednáno: s Tiborem Batthyánym, primátorem města 

Poznámka:       

Předkládá: 

 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec              

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 

poskytnutí peněžitého daru ve výši 50. 000,- Kč právnické osobě Dětské centrum SLUNÍČ-

KO, příspěvková organizace, se sídlem v Liberci, Pekárkova 572/5, PSČ 460 15, IČ 

00828963 dle přílohy č. 1 

 



 2 

a   u k l á d á  

 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi statutárního města Liberec, uzavřít darovací smlouvu   

         

         T: neprodleně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Důvodová zpráva 

 

 

 

Stručný obsah: Poskytnutí peněžitého daru Dětskému centru Sluníčko ve výši  

50. 000,- Kč. 

 

 

Uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Liberec (dárce) a Dětským centrem 

Sluníčko (obdarovaný). Předmětem darovací smlouvy je peněžitý dar ve výši 50. 000,- Kč, 

(výtěžek z plesu primátora SML), který dárce předává obdarovanému do jeho vlastnictví na 

potřebné účely.  

 

Poskytování peněžitých darů ve výši nad 20. 000,--Kč fyzické nebo právnické osobě v jed-

nom kalendářním roce je vyhrazeno zastupitelstvu města.    

 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.1) Darovací smlouva 



1/2 

 

 

DAROVACÍ  SMLOUVA   
 

 

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění mezi 

těmito smluvními stranami: 

 

 

statutární město Liberec 

se sídlem nám. Dr. Edvarda Beneše 1/1, 460 59 Liberec 

IČ: 00262978 

zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 

dále jen jako „dárce“ na straně jedné 

a 

 

Dětské centrum SLUNÍČKO Liberec, příspěvková organizace 

se sídlem Pekárkova 572/5, 46015 Liberec 

IČ: 00828963 

Zastoupené Mgr. Annou Vereščákovou, ředitelkou 

zapsané v rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod č. Pr 678  

dále jen jako „obdarovaný“  na straně druhé 

 

 

takto: 

 

 

Článek  I 

(1) Dárce na základě této smlouvy daruje obdarovanému peněžitý dar ve výši 50 000,- Kč, 

slovy padesáttisíc korun českých (dále jen „dar“). 

(2) Obdarovaný prohlašuje, že dar do svého výlučného vlastnictví bez výhrad přijímá. 

(3) Dar bude obdarovanému poukázán na účet obdarovaného vedený u …… č. 

…………………..do 20 dnů ode dne podpisu této smlouvy.  

 

 

 

Článek II 

 

(1)  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

(2)  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Každému z účastníků této smlouvy náleží po jednom vyhotovení smlouvy. 

  

(3)  Jakákoliv změna této smlouvy musí být provedena písemnou formou očíslovaných 

dodatků po odsouhlasení smluvními stranami. 

 



    

2/2 

(4)  Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 

uvedených v této smlouvě. 

 

(5)  Účastníci této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 

byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 

v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují účastníci této 

smlouvy své vlastnoruční podpisy. 

 

(6)  Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Liberec 

č……….. ze dne 31.3.2016. 

 

(7)  Obdarovaný bere na vědomí, že v souvislosti s přijetím daru je povinen dodržovat 

obecně závazné daňové právní předpisy.   

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne …………….……   V Liberci dne ……….…………… 

 

 

 

 

 

….………………………………   …………………………………… 

obdarovaný                            za dárce 

 

Mgr. ANNA VEREŠČÁKOVÁ                               Tibor Batthyány                                                                                      

ředitelka                                                                     primátor statutárního města Liberec 

 

                                                                                   
    


